Testes visores et auditores de isto asoltamento: Petrus Monter et don
Ennego de las Donnas.

Facta carta in Bera, era M*. CC*. XIII*.

1175. 102
El abad de Santa Maria de Veruela llega a un acuerdo con Gonzalo

de Villamayor sobre el uso del agua que pertenece a este ultimo lugar,

de manera que ambos puedan alternarse para regar un dia completo.

AHN. Codice 995 B, f. 82v.

Hec est carta de convenientia quam fecerunt inter se Raimundus abbas
de Berola et Goncalvus de Villa Maiore de aqua que pertinet ad Villam
Maiorem. Quod quando sunt tres dies, post illum diem de serenech,
accipiat don Gongalvus diem unum et noctem et totum quod remanet
abbas et sui fratres de aqua accipiant; quando veniunt duos dies, accipiat
abbas primus et postea Gongalvus unum diem et noctem. Huius conve-
nientie est fidancie, ex parte abbatis, don Blasco de Balbon; et ex parte
don Gongalvo, don Fortunio de Balbon.

Testes visores et auditores: Johannes capellanus, Sancio de Per
Arnald; et illos herederos de Villa Maiore qui habent pecas in regadiu de
don Gongalvo arregen de suo die, similiter debent de abbate.

Facta carta era M*. CC*. XIII*.

Hanc convenientiam similiter fecerunt abbas et Gongalvus, quod
quicumque talaverit aquam in die alterius pectabit ei LX solidos.

1176, junio 17 91

1176, junio 17. 103
Juan de Petriz, su mujer dofia Toda y sus hijos venden al monasterio
de Santa Maria de Veruela la mitad de una viiia sita en Agon, que fue de
Guillem de Zaragoza, y la cuarta parte de un molino sito en el mismo
termino, todo ello por precio de ciento diecisiete morabetinos lopinos.

AHN. Cédice 995 B, f. 64r.

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta de venditione quam
facimus ego J. de Pedri¢ et uxor mea dona Tota et filiis et filiabus nostris,
vobis B. prior Berole et omni conventui. Notum sit omnibus hominibus
quod per hanc scripturam vendimus vobis illa medietate de illa vinea que
fuit de Guillem de Caragoca que est in termino de Agon. Et abet affronta-
tiones, de una parte, illa alia medietate de illa vinea que dederunt Guillem
de Caragoca et uxor eius dona Maria ad Sancta Maria de Berola; et ex
alia parte, de parte Magallon, illas pegas de Sancius Aznar de Agon et de
illos monachos de Berola; et de oriente, illa peca de Guillem de Caragoca;
et de alia parte, cequia publica. Et similiter vendimus vobis illa quarta
parte de illo molino que fuit de Guillem de Caragoga qui est, similiter, in
termino de Agon. Sicut istas affrontationes includunt et dividunt ex
utraque parte in circuitu, sic vendimus vobis ista medietate de ista vinea
supra scripta et illo quarto de isto molino predicto, cum ingressis et
regressis eius et cum suas aquas et cum totos illos directos que nos ibi
habemus, per secula cuncta. Est autem precio placibile quod convenimus
inter nos et vos C et XVII morbetinos lopis, bonos et de peso, quos pro
eadem venditionem nobis dedistis et eos a vobis integros accepimus et
sumus inde de manifestum omni tempore.

Hanc prefatam donationem donamus vobis fidancas de bolta et de
salvetat ad forum terre don Petro San¢ de Burgia, filio de la iusticia, et
Petro Justag de Magallon. Sunt testes qui hoc viderunt et audierunt: don
Gazcho de Filera et don Rodrigo, filio de Gome¢ Godin. Et de precio
nichil remansit. Aliala pagada.

Facta carta in mense iunii in III" ebdomada eiusdem mensis, XVII
dies transactis, feria II%, VIII® die ante festum Sancti Johannis Babtiste,
era M*. CC*. XTIII*.
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1176, junio. 104

Guillermo, prior de la iglesia de Santa Cruz de Tudela, permuta la
parte del téermino que dicha iglesia poseia de Mazalcoraz, por una viiia
sita en Tudela, propiedad del monasterio de Santa Maria de Veruela, y
el cobro de trescientos diez morabetinos para resolver unas deudas.

AHN. Codice 995 B, f. 43r.

In Dei nomine. Hec est carta de cambio quod fecerunt B. berolensis
prior et omnes eiusdem loci conventus cum Guillermo priore Sancte
Crucis de Tutela et cum monachis suis ibidem existentibus. Dederunt
Guillermus prior Sancte Crucis et sui monachi Bernardo priori berolensi
et omni eiusdem loci conventui totam illam partem de Magalchorag que
pertinebat ecclesie Sancte Crucis de Tutela, videlicet octavam partem de
illo regalengo, heremam et populatam, cum omnibus suis pertinentiis, ut
sit propria eorum hereditas per secula cuncta. Et B[ernardus prior bero-
lensis et omnis eiusdem loci conventus dederunt Guillermo priori Sancte
Crucis ceterisque suis monachis, in cambio pro predicta hereditate de
Macalchores, unam vineam que fuit de Arsivo medico, in termino de
Tutela que dicitur ad Turrim de Cerpas, iuxta vineam de Fortanerio
Canatore; et ex alia parte, fuxta illam acequiam, ut sit propria eorum
hereditas per secula cuncta. Et reliquerunt et persolverunt eis C morbeti-
nos quos habebant in voce de pignore super predictam hereditatem de
Megcalchores. Et insuper, adhuc dederunt eis CC X morbetinos.

Et Guillermus prior Sancte Crucis et monachi eius [dederunt] fidangas
de salvetate ad forum Tutele ad B[ernardum] priorem Berole et ad
conventum eiusdem loci, de suprascripta hereditate de Magalchores et
quod hoc cambium predictum concedere faciant et scripto confirmare
abbati sagiensi et conventui eiusdem loci, sine malo ingenio, videlicet don
Serranum et Chicot, filium de Banet Carnicero.

Et Bernardus prior de Berola et conventus eiusdem loci dederunt
fidangas de salvetate ad forum de Tutela Willermo priori Sancte Crucis
et suis monachis de supradicta vinea et quod hoc cambium et hoc nego-
cium predictum faciant concedere et scripto confirmare abbati berolensi
et eiusdem loci conventui sine malo ingenio, scilicet Guillem de Mont
Gavarros et Albertum Carnicerum.

[1176] 93

Sunt testes visores et auditores: Willermus de Bugnol, Michael Mal
Pelo, J. de Mont Gavarros.
Actum est hoc mense iunio, era M*. CC?. XIIII*.

[1176]'* 105
El obispo de Tarazona interviene acerca de la compra que el monas-

terio de Santa Maria de Veruela habia hecho de la heredad de Mazalco-

raz al de Santa Cruz de Tudela por trescientos diez aureos alfonsinos.

AHN. Codice 995 B, f. 42v.

J[ohannes], Dei gracia Tirasone episcopus, J. sagiensi abbati totique
eiusdem monasterii conventui sine offensione currere. Sanctitati vestre
notum facimus usque ad tempus nostrum fructus inpignoratarum heredi-
tatum debitoribus non computari nec haberi pro usura quicquit ex ipsis
colligebatur. Nos vero utilitati monasterii nostri providentes, licet berolen-
sis abbas et monachi eiusdem ecclesie hereditatem Sancte Crucis quam
habebat in Macalchorag iuste pro C aureis se crederent possidere, cum
auxilio et consilio domini regis navarrorum ad hoc eos adduximus ut alios
CCCX aureos pro bono pacis et concordie priori et monachis Sancte Cru-
cis darent predictos quidem aureos CCCX non permissimus nisi in here-
ditatibus distrahi vel expendi. Sanctitatem igitur vestram quam in omni-
bus pacem et concordiam diligere cognovimus in Domino exoraremus ut
quod pro bono et utilitatem vestre ecclesie facimus vestra et tocius vestri
capituli auctoritate roboretur. Nos et enim et dominus rex navarrorum et
monachi Sancte Crucis hoc berolensi abbati et eius fratribus concessimus
quod hoc stabilimentum vestra auctoritate roborari faceremus.

126 Documento sin fecha. La aqui supuesta aparece anotada al margen en
la ‘Privilegia’ y se encuentra dentro de los afios de obispado de don Juan
Frontin, titular del documento, en Tarazona.
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1176. 106
Maria de Brufién concede al monasterio de Santa Maria de Veruela
la heredad que posee en término de la almunia de Golpejares.

AHN. Codice 995 B, f. 47r.

In Dei nomine et eius gratia. Ego domna Maria de Brugnen dono et
concedo Deo et Beate Marie de Berola et dompno Raymundo, abbati
etusdem loci, et omnibus successoribus eius et omnibus monachis ibidem
Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, dono eis videlicet illam
hereditatem unde ego et supradictus abbas habebamus contentionem et
est illa hereditas in termino de illa almunia que dicitur Golpellarus, iuxta
la almunia de Abenfaiara. Et ista hereditas habet frontationes, de la una
parte, el prato de Agon; et de alia parte, termino de Burgia; et de alia
parte, termino de Magalchorax; in fondone, via publica et subtus via la
peca de don Gagcho. Fidanga de salvetate ad forum terre de ista heredita-
te et de isto donativo Garcia Aznare¢ de Agon.

Testes qui viderunt et audierunt: Sancho Aznare¢ de Agon et don
Pasqual de Brugnen.

Era M?. CC? XIIII. in illo anno quando rex cepit Burotam.

J. Abugalib scripsit.

Et atorgavit don Rodrigo ista hereditate et isto donativo que fecit sua
matre de sua hereditate.

[1146-1176]" 107

Jordana y sus hijos venden al monasterio de Santa Maria de Veruela
la heredad de su exarico Zabazala en Magallon y Mazalcoraz por un
precio de cuarenta y dos morabetinos y tres cahices de trigo.

AHN. Cédice 995 B, f. 68t (B).
AHN. Cédice 995 B, £. 51t-v (C).

127 Documento sin fecha pero realizado durante el abadiado de Ramoén
Ramon al cual corresponde la cronologia dada.

[1146-1176] 95

In nomine Domini'*®
Sancti. Amen. Ego Jordana cum filiis et filiabus meis vendo tota la
hereditate de meo assarich Cabecala de Magallon et de Magalchorax
dompno Raimundo abbati de Berola et omnibus fratribus eiusdem loci
ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris; las casas cum
suas entradas et suas exidas; vineas, ortos et piegas et cum suis arboribus
et suis aquis, cum suas entradas et suas exidas et cum omni iure suo, per
XL* et duos morbetinos et I1I kafices de trigo. Fideiussores de salvetat ad
forum terre'*® don Gagcho, de la meytat, et don Lopec de Magallon, de

et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
129

la meytat.

Sunt testes: Guillem de Caragoga et suo filio Dominico et Petro
Filera''. Alihala pagada'®.
[1146-1176]" 108

El abad del monasterio de Santa Maria de Veruela permuta cuatro
piezas de tierra y tres vifias, por tres campos a Zabazala y sus hijos.

AHN. Codice 995 B, f. 53v.

In Dei nomine. Hec est carta de camio que fecit abbate de Berola don
Ramon cum suos fratres, cum Cavacala et cum suos filios. Dedit Cabeca-
la ITI campos, uno inter illas vineas, alio de los Vergales, alio a Lamacha-
res. Per istas III piecas de Cavacala dedit abbate de Berola IIII* piecas ad
Cavagala et ad suos filios, super illo orto, de oriente, la cequia de illo
molino; de occidente, alia cequia; de meridie, Il piecas de Garcia Ling. La
vinea de Garcia Ling in medio; una vinea de illos parrales de illa cortina;

128 In nomine Domini] C: Sub Christi nomine.

129 la] C: illa.

130 forum terre] C: fuer de tierra.

131 Petro Filera] C: Petro de Filera.

132 Alihala pagada] C: et de alifala sumus paccati.

133 Documento sin fecha pero realizado durante el abadiado de Ramoén
Ramon al cual corresponde la cronologia dada.
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alia al pontarron. Per tres istas vineas dedit illo abbate la ceula del archa
de illo mallolo supra.